
dispress      230
                Nezávislý list souboru závislého na Českém rozhlase – duben 2014  

 

ZZZááávvvěěěrrr   pppřřříííppprrraaavvvkkkyyy:::   SSSkkkoookkk   dddooo   zzznnnááámmmaaa!!!      
středa 16. dubna – 17:00  
Minor (Malá scéna) 
 

Závěrečný podvečer přípravky Dismanova 
souboru: všichni skočí, někteří přeskočí… 
V rámci dvojprogramu budou ještě všichni 
- a to včetně diváků - obdarováni reprízou 
nedávno premiérované inscenace    
 

KKKnnnoooffflllíííkkkooovvvááá   vvvááálllkkkaaa      
Známou literární předlohu Luise Pergauda pro 
DRDS upravil Josef Tuček, který ji zároveň ve 
výpravě Barbory Veselé režijně nastudoval, spolu 
s Magdalenou Podrazilovou.    

  
JJaakk  vvššee  pprroobběěhhnnee??  
  

SSrraazz  vvššeecchh  ččlleennůů  ppřříípprraavvkkyy  jjee  vv  1166  hhooddiinn  vv  ppaassáážžii  ddiivvaaddllaa  MMIINNOORR  ((VVooddiiččkkoovvaa  66,,  PPrraahhaa  11))..  
RRooddiiččee  nneebboo  jjiinnýý  ddoossppěěllýý  ddoopprroovvoodd  dděěttii  ppoonneecchhaajjíí  nnaa  kkrrááttkkoouu  jjeevviiššttnníí  zzkkoouušškkuu,,  nnaa  kktteerroouu  nnaavváážžee  
ssaammoottnnéé  kkoolleekkttiivvnníí  vvyyssttoouuppeenníí  ppřříípprraavvkkyy..  
  

VVssttuupp  ddoo  ssáálluu  pprroo  ddiivváákkyy  ((nnaa  bběěžžnnéé  vvssttuuppeennkkyy,,  kktteerréé  uužž  jjssoouu  nnyynníí  vv  pprrooddeejjii))  bbuuddee  
uummoožžnněěnn  zzhhrruubbaa  1155  mmiinnuutt  ppřřeedd    zzaaččááttkkeemm,,  ččiillii  vv  1166::4455..    
SSeeddaaddllaa  MMaalléé  ssccéénnyy  nneejjssoouu  ččíísslloovváánnaa..  
  

PPttááttee,,  jjaakk  mmaajjíí  bbýýtt  dděěttii  oobblleeččeennyy??  „„ŘŘeekklloo  ssee  jjiimm““  --  aa  vvyy  nnaa  ttoo  jjaakkoo  rrooddiiččee  pprroossíímm  ddoohhllééddnněěttee,,  aabbyy  
bbyyllyy  lliibboovvoollnněě,,  aavvššaakk  jjeeddnnoobbaarreevvnněě  oobblleeččeennyy  ((ttřřeebbaa  ii  jjeeddnnaa  bbaarrvvaa  ttrriikkoo,,  ddrruuhháá  bbaarrvvaa  kkaallhhoottyy)),,  ppookkuudd  
ttoo  jjeennoomm  jjddee,,  ppaakk  bbeezz  nnááppiissůů,,  nnáálleeppeekk  aa  vvýýššiivveekk..  HHoollččiiččkkyy  ((jjaakk  oossttaattnněě  vvyyppllýývváá  ii  zz  ffoottooggrraaffiiee))  rraadděějjii  
vv  kkaallhhootteecchh,,  nneežž  vv  ssuukkýýnnkkáácchh,,  vvššiiccii  bbuuddoouu  ppoo  cceelloouu  ddoobbuu  nnaa  ooččíícchh  vvššeemm  ddiivváákkůůmm..  
  

PPoo  ppřřeeddssttaavveenníí  „„KKvvěěttoovvaannééhhoo  kkoonněě““  ssii  dděěttii  sseeddnnoouu  ddoo  ssáálluu,,  kk  vváámm,,  aanneebboo  ddoo  pprrvvnníícchh  řřaadd..  
BBuuddee  ttoottiižž  nnáásslleeddoovvaatt  ččttyyřřiicceettiimmiinnuuttoovvéé  ppřřeeddssttaavveenníí  „„KKnnooffllííkkoovvéé  vváállkkyy““,,  bběěhheemm  nněěhhoožž  zzaasseeddnnee  vv  zzáá--  
kkuulliissíí  ppoorroottaa..  JJeejjíí  ppřřeeddsseeddaa,,  rreežžiisséérr  KKaarreell  WWeeiinnlliicchh,,  nnaa  zzáávvěěrr  cceellééhhoo  vveeččeerraa  pprroonneessee  zzvvuuččnnýýmm  hhllaasseemm  
jjmméénnaa  ttěěcchh,,  kktteeřříí  ssee  uužž  pprroo  nnaaddcchháázzeejjííccíí  sseezzoonnuu  22001144//22001155  ssttaannoouu  ččlleennyy  ssoouubboorruu..  
  

NNeebbuuddee--llii  ttoommuu  bbrráánniitt  nniicc  zzáávvaažžnnééhhoo  ((nnaappřřííkkllaadd  nneemmoocc)),,  nneeoommlloouuvveejjttee  ssee  nnaa  žžááddnnoouu  
zz  ppoosslleeddnníícchh  zzkkoouuššeekk,,  vvyyuužžiijjttee  ppoosslleeddnníícchh  ppřříílleežžiittoossttíí  kk  ddooppiilloovváánníí  ttoohhoo,,  ccoo  ddooppiilloovvaatt  jjddee..  
  



KKoonncceerrtt  pprroo  33  779922  tteerreezzíínnsskkýýcchh  hhvvěězzdd        
VV  ppřříímméémm  tteelleevviizznníímm  aa  rroozzhhllaassoovvéémm  ppřřeennoossuu  zz  RRuuddoollffiinnaa  vv  ssoobboottuu  88..  bbřřeezznnaa  jjssmmee  oobbssttáállii..  
BByyllaa  ttoo  zzcceellaa  vvýýjjiimmeeččnnáá  zzkkuuššeennoosstt,,  kktteerráá  ppřřiinneessllaa  nneezzaappoommeennuutteellnnýý  zzáážžiitteekk  úúččiinnkkuujjííccíímm,,  
mmnnoohhaa  ddiivváákkůůmm  vv  hhlleeddiiššttii  ii  uu  oobbrraazzoovveekk  nneebboo  ppřřiijjíímmaaččůů..  FFoottooggrraaffiiee  jjssoouu  nnaa  wweebbuu  ii  nnaa  ffbb,,  
rroozzhhllaassoovvoouu  ččttvvrrtthhooddiinnkkuu  oo  aakkccii  ooddvvyyssííllaallaa  VVllttaavvaa  vv  ssoobboottuu  2222..  bbřřeezznnaa  ddooppoolleeddnnee  vvee  ssvvéé    

„„VVííkkeennddoovvéé  ppřříílloozzee““,,  ttaaddyy  jjeenn  ppřřiiddáá--  
vváámmee  ssnníímmkkyy  zz  ooddppoolleeddnníí  ggeenneerráállkkyy  
ssppoolluu  ss  vvýýzzvvoouu,,  aabbyy  ssee  ppřřiihhlláássiillii  vvššiicchh--
nnii,,  kktteeřříí  bbyy  mměěllii  zzáájjeemm  ooddeehhrráátt  „„BBrruunn--  
ddiibbáárraa““  nnaa  zzaaččááttkkuu  pprráázzddnniinn,,  vv  ssoobboottuu  
1122..  ččeerrvveennccee..  ZZáákkllaaddnníí  ppookkyynnyy  uužž  mmááttee  
zz  ppoosslleeddnníí  kkoorreeppeettiiccee,,  bbuuddeemmee  vvááss  iinn--  
ffoorrmmoovvaatt,,  jjaakk  ssee  vvššee  vvyyvviinnee..  JJeenn  ppřřiippoo--  
mmíínnáámmee,,  žžee  nnaa  kkoonnccii  dduubbnnaa,,  vv  ppáátteekk  
ddnnee  2255..  44..,,  zzppíívváámmee  vv  TTeerreezzíínněě  vveerrzzii  
ss  nněěkktteerrýýmmii  ččáássttmmii  ooppeerryy  vv  nněěmmččiinněě,,  
pprrooccvviiččuujjttee  tteexxttyy,,  nnaa  kkoorreeppeettiiccee  cchhooďď--  
ttee!!  NNeessmmíímmee  zzkkllaammaatt  aannii  tteennttookkrráátt!!          

  

Zveme vás 
na koncert 
spojený 
s dražbou!  
Po mnoho let pořádáme pří- 
mo v budově Českého roz- 
hlasu vždy týden po Veliko- 
nocích takové milé setkání. 
V atriu Studiového domu 
(vchod je odtamtud, co obvykle odjíždíme na zájezdy a na tábory) se na půl sedmou večer sejdou lidé 
na koncert sympatické skupiny, která se sice jmenuje „Oktet“, ale nikdy jich přesně osm není. Zhruba 
půlhodinu zpívají, jen za doprovodu ladičky – a ani ta nezní do jejich zpěvu, jen jim pomůže nalézt 
výchozí akord. Mezi diváky jsou děti z Nových Butovic, a také jejich učitelé a vychovatelé z internátu 
a kroužků. Děti a studenti, z nichž některé se také možná ve scénce nebo v jiném výstupu představí, 
mají poruchy vidění, anebo vůbec nevidí, a přesto pro všechny návštěvníky koncertu dovezou 
předměty, které sami vyrobili nebo namalovali: jsou to keramické vázičky, obrázky, sošky, ozdoby. Ty 
pak – ihned po skončení koncertu – dražíme, kdokoliv z přítomných je může koupit (a na místě nebo 
následně převodem zaplatit) a odnést si je domů. Po skončení dražby si ještě chvíli popovídáme, 
postupně se rozejdeme… Výsledek? Naprosto celý výtěžek jde na charitu, nikde se neodečítají žádné 
náklady na cokoliv: s obdarovanými si můžete promluvit, se zpěváky také. Co ještě dodat? Letos se 
koncert koná v pondělí 28. dubna od 18:30, vstupné je 100,- Kč, následná dražba je záležitostí 
každého z příchozích – někteří se jen podívají, jiní si ji vyzkoušejí na vlastní kůži – a vydraženou cenu 
zaplatí! Dodejme, že máme zájem i o pomoc hostesek a pomocníků!   



V rozhlase se natáčí! 
Abychom byli přesní: v rozhlase se kromě toho, 
že se do mikrofonu mluví „spatra“, naživo, také 
některé útvary předem poctivě zkoušejí a ve stu- 
diích natáčejí. U stolu během jedné ze zkoušek 
sedí se scénáři „opravdoví“ herci a s nimi Bětka 
Volhejnová. Pan Ladislav Frej (v brýlích) je jejím 
výkonem, zdá se, potěšen, zároveň to vypadá, 
že jí také fandí! Bětka sama nám poví, o jakou 
hru šlo – budeme to potřebovat mimo jiné pro 
druhé vydání „Diáře DRDS“, jehož vydání se 
chystá na Vltavu na sobotu 19. dubna! 

 

Letní soustředění v Želivě – 9. až 23. srpen! 
   
V sobotu 8. března už se poprvé sešli asistenti, aby projednali předběžný program tábora. 
Zatím je tajný – i když se rýsují jednotlivé skupinky, témata jejich „vlastivědek“ i další 
podrobnosti.    
 

Texty pro „Kulturní olympiádu“ se budou vybírat z knížek Františka Nepila, letos jubilu- 
jícího Bohumila Hrabala a sáhnout můžete i po bajkách Ivana Andrejeviče Krylova. Může- 
te předběžně pročítat a vybírat, ale nelze zatím texty nahlašovat. Ta možnost nastane až 
po první schůzce s rodiči nově přijatých, tedy pravděpodobně až s prvními dny májovými. 
 

Janě už lze nahlašovat ubytování v chatkách. Počet nocležníků na chatku je dán a jistě si 
pamatujete, kolik se vás kam vešlo. Nahlašujte prosím vždy celou skupinku, s tím, že všici 
dotčení jsou s rozhodnutím srozuměni. I nadále platí, že nelze mísit pod jednou střechou 
děvenky a chlapce. 
 

Podstatné pro rodiče je, že platba zůstává ve stejné výši jako v loňském roce. Ostatní 
záležitosti opět probereme na závěrečné rodičovské schůzi.   
 

Nyní je ještě čas na nejrůznější náměty (zajímavé výlety, návštěvy, akce), v červnu už bu- 
de v programu tábora o poznání méně volných políček. 
  

DDoo  BBěělléé  ppoodd  BBeezzdděězzeemm  vvyyrraazzíímmee  ii  2277..  dduubbnnaa!! 
Na poslední dubnovou neděli letos připadlo významné výročí: uplyne 110 let od narození zakladatele 
našeho souboru Miloslava Dismana! Do městečka, ve kterém se narodil a kde je také pohřben Miloslav 
Disman, se s členy souboru podíváme už v pátek 28. března, kdy ve škole zahrajeme „Knoflíky“ 
a „Semafor“, na výlet a zavzpomínání pamětníků se tam vydáme ještě v den samotného výročí: setká- 
ní u pamětní desky na rodném domě na náměstí se uskuteční v neděli 27. dubna v 11 hodin. Znovu 
nasedneme do autobusu, kromě několika bývalých členů mohou jet i někteří rodičové – informaci pro 
ně rozdáme na některé z nejbližších zkoušek.     
 
Dismanův rozhlasový dětský soubor, Český rozhlas, Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
umělečtí vedoucí souboru: Zdena a Václav Fleglovi, zfleglov@rozhlas.cz; vflegl@rozhlas.cz  
produkční: Jana Říhová, jana.rihova@rozhlas.cz, tel.: 221 552 423, 724 251 604 
web: www.rozhlas.cz/drds // facebook: Dismanův rozhlasový dětský soubor  



FERMAN DRDS - duben 2014

úterý  1. 4. 17,00 - 19,00 STARS VINO č. 307 a č. 425      

středa  2. 4. 16,00 - 17,30 přípravka VINO č. 307 a č. 425      

čtvrtek  3. 4. 16,30 - 18,00 MLS                                                                                               VINO č. 307 a č. 425      

pátek  4. 4. 15,30 - 17,00 Brundibár - povinná korepetice, příprava na 25. 4. VINO č. 307

úterý  8. 4. 17,00 - 19,00 STARS VINO č. 307 a č. 425      

středa  9. 4. 16,00 - 17,30 přípravka VINO č. 307 a č. 425      

 9. 4. 16,30 - 19,15 KAREL KRYL (zač. v 18,00) Muzeum české hudby

čtvrtek 10. 4. 16,30 - 18,00 MLS                                                                                                   VINO č. 307 a č. 425      

pátek 11. 4. 15,30 - 17,00 Brundibár - generálka na 25. 4. VINO č. 307

úterý 15. 4. 17,00 - 19,00 STARS VINO č. 307 a č. 425      

středa 16. 4. 16,00 - 19,15
SKOK DO ZNÁMA  - závěr přípravky (v 17,00)                                       

+ Luis Pergaud: KNOFLÍKOVÁ VÁLKA 
MINOR, Malý sál

čtvrtek 17. 4. 16,30 - 18,00 čtení u hrobu J. Čapka (KaKo, JáOz, VlKa) Slavín

VELIKONOCE

úterý 22. 4. 17,00 - 19,00 STARS VINO č. 307 a č. 425      

čtvrtek 24. 4. 16,30 - 18,00 MLS VINO č. 307 a č. 425      

pátek 25. 4. 15,00 - 22,00 Hans Krása, Adolf Hoffmeister: BRUNDIBÁR (zač. v 19,30) Terezín,  Muzeum ghetta

neděle 27. 4.  9,00 - 17,00
VZPOMÍNKOVÁ AKCE K 110. VÝROČÍ NAROZENÍ M. 
DISMANA Bělá pod Bezdězem

pondělí 28. 4. 18,30 - 21,00 Benefiční koncert pro nevidomé Atrium Českého rozhlasu

úterý 29. 4. 17,00 - 19,00 STARS VINO č. 307 a č. 425      

 VÝHLED VPŘED:
sobota 10. či 22. 5. Růžové brýle (návštěva představení) Ungelt

středa 28. 5. 17,00 - 19,00 ZAKONČENÍ 79. SEZÓNY DRDS MINOR, Velká scéna

úterý  3. 6. 17,00 - 19,00 ZRCADLENÁ TVÁŘ (Bohuslav Reynek) zač.v 18,00 MINOR, Malá scéna

 9. 8. - 23. 8. LETNÍ SOUSTŘEDĚNÍ VŠECH ČLENŮ DRDS ŽELIV - KOCANDA

sobota 18. 10.  8,30 - 11,00 Hans Krása, Adolf Hoffmeister: BRUNDIBÁR (s orchestrem???) Muzeum české hudby


